[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2025

    № 202
О внесении изменений в постановление Администрации  города Донецка от 08.11.2018 № 1133 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Местное самоуправление»

В соответствии с постановлениями Администрации города Донецка 02.04.2024 № 363 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Донецк», от 07.08.2024 № 885 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Донецк», решением Донецкой городской Думы от 22.10.2025 №24 «О внесении изменений в решение Донецкой городской Думы от 26.12.2024 №355 «О бюджете города Донецка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Донецка от 08.11.2018 № 1133 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Местное самоуправление» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации города Донецка в сети Интернет (ответственный - управляющий делами  Администрации города Донецка Китаева Д.В.).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Донецка Забабурину О.В.
Глава города Донецка
       Р.В. Кураев

Постановление вносит
Управляющий делами

Администрации города Донецка
	Приложение  к постановлению Администрации города Донецка

от  10.122.2025 № 202

Изменения,

вносимые в постановление Администрации города Донецка от 08.11.2018 № 1133

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Местное самоуправление»

1. В разделе II:

1) в подразделе 1 строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в  следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения

за весь период реализации
	–
	всего: 119315,42 тыс.рублей,

из них:

этап I: 56908,27 тыс. рублей;

этап II: 62407,15 тыс. рублей»

2) подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования «Город Донецк» «Местное самоуправление» (всего), в том числе:
	12140,25
	12008,0
	12284,6
	36432,85

	Всего
	12140,25
	12008,0
	12284,6
	36432,85

	местный бюджет
	12140,25
	12008,0
	12284,6
	36432,85

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Донецк», дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» (всего), в том числе:
	24,9
	49,9
	52,0
	126,8

	Всего
	24,9
	49,9
	52,0
	126,8

	местный бюджет
	24,9
	49,9
	52,0
	126,8

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Местное самоуправление» (всего), в том числе:
	12115,35
	11958,1
	12232,6
	36306,05

	Всего
	12115,35
	11958,1
	12232,6
	36306,05

	местный бюджет
	12115,35
	11958,1
	12232,6
	36306,05»

2. В разделе III подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование

мероприятия (результата)/

источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Донецк», дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» (всего), в том числе:
	Х
	24,9
	49,9
	52,0
	126,8

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	24,9
	49,9
	52,0
	126,8

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1

Применены современные кадровые технологии при приеме на муниципальную службу и ее прохождении  (всего), в том числе:
	Х
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	Х
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2

«Проведены конкурсы на звание «Лучший муниципальный служащий «Города Донецка» (всего), в том числе:
	Х
	10,0
	10,4
	10,9
	31,3

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	902 0113 16 4 01 23650 120

	10,0
	10,4
	10,9
	31,3

	4
	Мероприятие (результат) 1.3
Реализованы эффективные методы работы с кадровым резервом, муниципальным резервом управленческих кадров (всего), в том числе:
	Х
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	Х
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятие (результат) 1.4

Обеспечена открытость и доступность информации о муниципальной службе (всего), в том числе:
	Х
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	Х
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятие (результат) 1.5

Организована и проведена диспансеризация муниципальных служащих (всего), в том числе:
	Х
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	902 0113 16 4 01 23120 240

	-
	-
	-
	-

	7.
	Мероприятие (результат) 1.6

«Обеспечено профессиональное развитие муниципальных служащих» (всего), в том числе:
	Х
	14,9
	39,5
	41,1
	95,5

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	902 0104 164 01 23620 240
	14,9
	39,5
	41,1
	95,5

Примечание.

Используемое сокращение: Х – данные ячейки не заполняются.»

3.В разделе IV  подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование  мероприятия (результата)/

источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации

(тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Местное самоуправление» (всего), в том числе:
	Х
	12115,35
	11958,1
	12232,6
	36306,05

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	12115,35
	11958,1
	12232,6
	36306,05

	2.
	Мероприятие (результат) 1

Официально опубликованы нормативные правовые акты Администрации города Донецка, Донецкой городской Думы в газете, являющейся официальным источником опубликования правовых актов (всего), в том числе:
	Х
	1530,3
	1338,5
	1361,2
	4230,0

	бюджет города Донецка (всего), из них:
	901 0113 16402 23680 240
	308,6
	571,2
	593,9
	1473,7

	902 0113 16402 23680 240
	1221,7
	767,3
	767,3
	2756,3

	3.
	Мероприятие (результат) 2.

Развита материально-техническая база Администрации города Донецка
	Х
	7409,3
	7212,7
	7419,8
	22041,8

	бюджет города Донецка (всего), из них:
	902 0104 1640200190 120
	-
	-
	-
	-

	902 0104 1640200190 240
	4771,8
	4285,1
	4456,5
	13513,4

	902 0104 1640200190 850
	115,3
	111,4
	111,4
	338,1

	902 0113 1640224250 850
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	902 0113 1640299990 120
	1422,9
	1639,2
	1639,2
	4701,3

	902 0113 1640299990 240
	807,9
	885,6
	921,3
	2614,8

	902 0113 1640299990 850
	91,4
	91,4
	91,4
	274,2

	902 0113 1640299990 240
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие (результат) 3.

Развита материально-техническая база Администрации города Донецка (архивный отдел) (всего), в том числе:
	Х
	2676,75
	2880,6
	2913,3
	8470,65

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	902 0113 1640200590 120
	2108,45
	1991,7
	1991,7
	6091,85

	902 0113 1640200590 240
	497,1
	817,7
	850,4
	2165,2

	902 0113 1640200590 850
	71,2
	71,2
	71,2
	213,6

	5.
	Мероприятие (результат) 4.

Развита материально-техническая база отдела записи актов гражданского состояния администрации г.Донецка Ростовской области  (всего), в том числе:
	Х
	329,0
	228,1
	228,1
	785,2

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	917 01131640200190 240
	326,2
	228,1
	228,1
	782,4

	917 01131640200190 850
	2,8
	-
	-
	2,8

	6.
	Мероприятие (результат) 5.

Организованы праздничные поздравления жителей города Донецка с памятными датами в истории города Донецка и страны, чествование жителей города Донецка  (всего),

в том числе:
	Х
	170,0
	298,2
	310,2
	778,4

	бюджет города Донецка (всего), из них:

	902 0801 1640223700 240
	170,0
	298,2
	310,2
	778,4

Примечание.  Используемые сокращения:

1. Х – данные ячейки не заполняются;

2.город Донецк– муниципальное образование «Город Донецк»

Управляющий делами

Администрации города Донецка                                                                                                                                                                     Д. В. Китаева

П9де25-1.007005002000